PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO – MA

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão, Estado do Maranhão, Através
do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, torna público o Cancelamento
do Pregão Presencial nº 014/2021, tendo por objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva
e corretiva, com aplicação e fornecimento de peças genuínas da marca do
veículo ou originais de fábrica, à frota dos veículos leves e pesados
pertencentes a Prefeitura Municipal d e Altamira do Maranhão MA, em
decorrência da constatação da falta de informações de fundamental
importância no processo licitatório. Ao tempo, que a CPL informa que o Pregão
supracitado será realizado brevemente, na forma ELETRÔNICA, onde o mesmo
será publicado respeitando o decreto 10.024/2019, a Lei 10.520/2002 e
8.666/1993. Pelo exposto toda esta Comissão decide pelo CANCELAMENTO do
referido Pregão. Altamira do Maranhão – MA, 24 de Maio de 2021. José
Mariano Muniz Neto - Pregoeiro.